
1 

 

 

 V Říčanech dne 9.7.2020 

 Reg. č.: vz-277/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5-11 k veřejné zakázce „III/27516 Mcely - Loučeň“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Dotaz č. 1:  
V poskytnuté technické specifikaci jsou v odstavci "Popis současného stavu" popsány 
stávající poruchy vozovky a její zatížení těžkou nákladní dopravou. Rozsah zmiňovaných 
sanací je dle našeho odborného názoru značně podhodnocený. Z celkové opravované 
plochy 14.514,0m2 se sanuje pouze 110,0m2 (tj. cca 0,8% celkové plochy). Žádáme 
zadavatele o přezkoumání množství sanací, zda-li nevznikla nedopatřením matematická 
chyba při výpočtu jejich množství. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

Rozsah je správně.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Dotaz č. 2: V poskytnuté technické specifikaci (odstavec Technologie opravy) je mimo jiné 
uvedeno, že v rámci opravy vozovky má dojít k rozrytí původní konstrukce pomocí frézy 
na stanovenou hloubku, urovnání podkladu a promíchání včetně doplnění materiálu - 
10% kamenivo, zřízení podkladu stabilizovaného pojivem - 4% cement, 1% emulze a 
zhutnění - TP 208. Odkazem na TP i popisem se domníváme, že stávající vozovka má být v 
celé ploše recyklována za studena. V poskytnutém položkovém soupisu prací však tato 
činnost není obsazena. V poskytnutém soupisu prací je v části 1. pouze uvedena položka 
"Sanace konstrukčních vrstev tl. 350mm (dle technické specifikace)" (R položka) v rozsahu 
110,0m2. V případě, že technologie recyklace za studena na místě je soupisem prací 
definována touto položkou, je stanovený rozsah prací pro zvolenou technologii krajně 
nevhodný a není dle platné technické legislativy ani správně navržena tloušťka opravy 
(dle citovaných TP 208). Rozsah a uplatnění této technologie je v plošných celcích s 
výskytem poruch, které zadavatel definuje v odstavci "Popis současného stavu". Žádáme 
zadavatele o změnu množství v položkovém rozpočtu pro zmíněnou technologii tak, aby 
bylo možné technologii reálně použít. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Rozsah a technologie souhlasí. Tloušťka recyklace je 250mm a jedná se o 1 celistvý 

úsek. Již bylo v dřívějším dotazu objasněno. 

 

7. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
Dotaz č. 3: V poskytnutém soupisu prací je v částech 1. a 2. uvedena položka "VDZ - 

vodící proužky V2 - 12,5, přechod pro chodce atd., plast, retroreflexní" v celkové výměře 

Profil zadavatele  



2 

 

650m2. Z technologických důvodů (přilnavost zvoleného materiálu - plastu - k nové 

asfaltobetonové vrstvě) nelze provést se zárukou. Standardním postupem pro provádění 

VDZ na nový porvch je provedení v první fázi VDZ z materiálu barva a následně s 

časovým odstupem se provede ve druhé fázi VDZ z plastu. Za takto provedený postup lze 

převzít požadovanou záruku. Žádáme zadavatele o doplnění nezbytně prováděné popsané 

1. fáze, tedy VDZ v barvě v rozsahu plastu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

VDZ v plastu bude provedeno po zajetí s časovým odstupem za cca 2 měsíce. VDZ 

v barvě není v rozpočtu a není požadováno. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
Dotaz č. 4: V poskytnuté technické specifikaci je v odstavci "Popis současného stavu" 

napsáno, že se na nevyhovujícím stavu vozovky značnou měrou podílí nevhodné 

odvodnění komunikace. V poskytnutém rozpočtu zadavatel odvodnění neřeší a není tak 

součástí soutěžené zakázky. Chápe uchazeč správně, že mají být provedeny opravy krytu 

vozovky, ale jedna z hlavních příčin stávajícího nevyhovujícího stavu (odvodnění) nebude 

řešena a zůstane dále nevhodná nebo zadavatel doplní práce na opravu odvodnění? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

Obnova (zajištění) odvodnění (příkopů) bude zajištěna následně z údržby. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
Dotaz č. 5: Žádáme zadavatele o poskytnutí laboratorních zkoušek PAU. V poskytnutém 

soupisu prací je sice uvedena položka skládkovného S-NO, ale pro stanovení objektivní 

nákladové ceny potřebujeme znát výsledné hodnoty obsažené ve vydaném protokolu 

akreditovanou laboratoří. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  

Pro zajištění protokolu akreditovanou laboratoří slouží položka 02520 zkoušení 

nezávislou zkušebnou. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
Dotaz č. 6: Na základě výše uvedených dotazů žádáme zadavatele o přezkoumání 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky také z důvodu, že ji Zadavatel definoval jako 

maximální přípustnou a uvedené dotazy mohou mít na uvedenou částku zásadní vliv. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:  

Viz předchozí odpovědi. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Zadavatel dává Zhotoviteli za povinnost získání stavebního povolení na předmětnou 

stavbu. V prvé řadě žádáme Zadavatele, aby postavil na jisto, zda bude pro tuto 

konkrétní zakázku stavební povolení požadováno. Jedná se o informaci, kterou musí 

mít všichni Účastníci Zadávacího řízení k dispozici. 

Pokud bude stavební povolení vyžadováno, uvádíme níže články smlouvy, které 

musí být bezpodmínečně upraveny tak, aby Zhotoviteli nevznikalo riziko pokut 

z prodlení, či finančních ztrát, z důvodů nikoliv na straně Zhotovitele a zároveň byl 

předmět díla uveden na pravou míru: 
- 1.1. Předmět díla – zajištění stavebního povolení není stavební práce, jedná se o službu 

- 4. Doba a místo plnění – k předání staveniště (počátek běhu lhůty pro dokončení díla) 

musí dojít až po získání pravomocného stavebního povolení 

- 13.4. – v případě, že se nepodaří získat stavební povolení, má Zhotovitel nárok na 

úhradu všech nákladů (administrativní činnosti) spojených se získáním SP. Samotné 



3 

 

rozhodnutí o udělení stavebního povolení nastává až poté, co Zhotovitel provede 

všechny úkony, které jsou k získání potřebné. 

- Doplnění inflační doložky, která opravňuje Zhotovitele upravit jednotkové ceny 

v rozpočtu indexem cen stavebních prací, který vydává ČSÚ, při prodlení se zahájením 

stavebních prací delším, než 12 měsíců od podání nabídky Účastníkem. Získání 

stavebního povolení může být časově velmi náročný úkon a Zhotovitel by neměl nést 

finanční riziko s tímto spojené. 

- Doplnění závazného vzoru plné moci pro zastupování Objednatele ve věci získání 

stavebního povolení 

 

Zároveň žádáme o doplnění následujících položek do soupisu prací, jelikož se jedná o 

měřený kontrakt a není možné, aby byly položky služeb jakkoliv zahrnovány do 

jednotkových cen stavebních prací: 

- Vypracování DSP (dokumentace pro stavební povolení) – v rozsahu nutném pro získání 

SP 

- Vypracování DSPS (dokumentace skutečného provedení) – pokud bude třeba pro 

získání kolaudace 

- Zajištění stavebního povolení – administrativní činnost spojená se získáním SP 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11:  

Již bylo odpovězeno dříve viz dotaz č.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-07-09T15:18:47+0200
	Ludmila Poupětová




